Como consecuencia de ello el agua inundó el sótano del edificio, 
produciendo daños tanto en la edificación como en el ajuar, consistente en 
mobiliario de oficina, contenido del mismo y equipos informáticos, 
causando unos daños cuantificados en un total de cuarenta y nueve mil 
quinientos setenta y cinco euros y dieciocho céntimos (49.575,18 euros). 
De la citada suma se indemnizó a la compañía C, por el concepto de daños 
en la edificación con 38.745,25 euros y a la compañía D con 10.829,93 
euros, también cliente de la reclamante, en concepto de daños en el ajuar. 

Acompaña al escrito de reclamación copias de: